



بازار

هر کیلو ماهی سفید به بالای ۵۰۰هزار تومان رسید
روز گذشته قیمت قزل‌الای زنده که از پرتقاضاترین ماهی‌ها محسوب می‌شود در مغازه‌های سطح تهران به کیلویی ۲۴۰هزار تومان رسید. ماهی سفید هم از کیلویی ۴۰۰هزار تومان گذشت و ماهی‌های پرفروش دریای جنوب هم بین ۳۵۰ تا ۵۰۰هزار تومان قیمت خوردند.به گزارش همشهری آنلاین، آخرین نرخنامه منتشر شده سازمان میادین نشانی می‌دهد از شهریور به این‌سو ماهی و میگو در این مراکز خرید بین ۸ تا ۳۰درصد افزایش قیمت داشته‌اند. یکی از مهم‌ترین دلایل رشد قیمت ماهی به ویژه در ماه‌های اخیر، کاهش عرضه عنوان می‌شود.در همین زمینه دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان کشور، علت افزایش قیمت ماهی در بازار داخلی را عدم تناسب بین عرضه و تقاضا اعلام کرد و گفت: براساس آمارهای تولید به نظر نمی‌رسد که کمبود ماهی در بازار وجود داشته باشد اما قیمت آبریان بیش از نرخ تورم است که نشان می‌دهد میزان تولید با آنچه عرضه می‌شود، تناسب ندارد.علی‌اکبر خدایی افزود: هرچند نباید افزایش قیمت نهاده‌های تولید را نادیده بگیریم اما با این حال ماهی نیز نباید بیش از نرخ واقعی به‌دست مصرف‌کنندگان برسد.

۴۳هزار و ۵۰۰ واحد اقتصادی راكد در كشور

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: در ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۵۰هزار واحد اقتصادی تعطیل و نیمه‌تعطیل داشتیم که با تشکیل نهضت احیای واحدهای اقتصادی در دولت تاکنون ۶ هزار و ۵۵۳ واحد تولیدی از آنها احیا شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیرحسین مدنی اظهار کرد: این میزان احیایی که اتفاق افتاده ۱۴۵هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کرده و در مجموع به واسطه این احیا، ۱۸۲هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام شده است.وی اضافه کرد: امسال بیش از ۲۰هزار میلیارد تومان منابع برای احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل اختصاص خواهد یافت که تاکنون از این میزان، ۶ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است و به شش ماهه دوم پرداخت‌ها سرعت خواهد گرفت. سال گذشته هم حدود ۱۵هزار میلیارد تومان منابع برای احیای واحدهای اقتصادی سرمایه‌گذاری شد.

پرورنده خاموشی‌ها بسته شد
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با توجه به تدابیر در نظر گرفته شده مشکلی برای تامین سوخت نیروگاه‌ها نداریم و برای فصل تابستان نیز برنامه‌ریزی‌ها آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود که با همکاری مردم مشکلی برای تامین برق وجود نداشته باشد.همایون حابری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سهم گاز بسیار خوبی در اختیار نیروگاه‌ها قرار گرفته و این مساله موجب شده که سوخت مایع کمتری در نیروگاه‌ها استفاده کنیم. وضعیت مایع شده استن در برخی از نقاط کشور هوا سرد شده، مدیریت شده و امیدواریم زمستان امسال را بدون مشکل پشت‌سر بگذاریم. وی درباره تدابیر و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای تامین برق در تابستان سال آینده گفت: از همین الان برنامه‌ریزی‌ها آغاز شده تا ظرفیت نیروگاه‌ها افزایش یابد و در همین راستا خطوط انتقال توسعه یابد. پیش‌بینی می‌شود که برای تابستان نیز با همکاری مردم مشکل نداشته باشیم.

کاهش واردات علت گرانی کنسروماهی

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار سازمان شیلات درباره علت افزایش قیمت کنسرو ماهی داد.به گزارش ایسنا، عباس مختاری در پاسخ به چرایی افزایش قیمت کنسرو ماهی و خارج شدن آن از سفره اقشار ضعیف اظهار کرد: افزایش قیمت نهاده‌های تولید کنسرو در سطح جهانی (اعم از افزایش قیمت ماده اولیه ماهی تون، افزایش قیمت قوطی، هزینه‌های صیادی، روغن و درب قوطی)، افزایش هزینه‌های کارگری در کارخانجات، کاهش واردات ماهی تون برای تنظیم بازار، عدم تخصیص به‌موقع ارز، زمان‌بر شدن تخصیص ارز به دلیل تغییر گروه کالایی تون ماهیان از گروه کالایی ۲۱ به گروه کالایی ۲۲ و افزایش هزینه تمام‌شده تولید ماهی تون از آب‌های بین‌المللی از دلایل افزایش قیمت کنسرو ماهی است.وی گفت: هر چند که پدیده چسبندگی قیمت در کالاها وجود دارد اما کاهش قیمت امکان‌پذیر است. کوتاه کردن زنجیره تامین و توزیع کنسرو با عرضه مستقیم کنسرو تنظیم بازاری در غرف میادین تره‌بار شهرداری‌ها برای تنظیم بازار، فروش سازمانی به اتحادیه‌ها و تشکیل‌های کارمندی و کارگری و پیگیری حذف ۹۹درصد مالیات بر ارزش افزوده کنسرو به عنوان غذای سلامتی در سفره مردم ازجمله این راهکارهاست.وی گفت: سازمان شیلات برای سال ۱۴۰۲ مجوز واردات ۲۰هزار تن ماهی تون برای تامین مواد اولیه کارخانجات و تنظیم بازار مصرف را صادر کرد که در شش ماهه ابتدای سال فقط ۵۹۰۰ تن از این مجوز صادر شده، ثبت سفارش شد. امیدواریم تا انتهای سال، باقی مجوزهای صادرشده ثبت سفارش واردات شود.

اقتصاد

افزایش هزینه تولید گوشت قرمز سه رقمی شد

دور خیز گرانی دوباره محصولات پروتئینی



سال جاری گفته بود که هزینه حمل‌ونقل دام ۳۰درصد افزایش یافته و این اقدام اثر خود را روی هزینه تولید این محصول گذاشته است.

انتقال مرحله به مرحله گرانی از تولید به مصرف

افزایش هزینه‌های تولید اگر سریع‌ا از طریق افزایش درآمد جبران نشود می‌تواند به کاهش تولید منجر شود. برای مثال «مقدسی» رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور پیشتر در گفت‌وگویی اظهار کرده بود که به واسطه افزایش قیمت نهاده‌ها طی یک سال گذشته، قیمت‌های تولیدی بالارفته و دام‌داران نتوانستند گوشت را با قیمت مناسب و به موقع به بازار مصرف برسانند. همین امر موجبات ضرر آنها را فراهم کرده است. دام‌داران برای رفع این مشکل از دولت خواستند تا گوشت آنها را خریداری کند. دولت ضمن موافقت با این درخواست وعده داده بود که پول دام‌داران را ظرف ۴۸ ساعت تسویه کند. البته به گفته مقدسی، دولت پس از ۱۰ ماه و نیم مطالبات دام‌داران را پرداخت کرده و همین موجب کمبود نقدینگی دام‌داران شد.

نتیجه این کمبود نقدینگی، کاهش تولید گوشت در تابستان امسال است. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد حجم گوشت قرمز عرضه شده در تابستان امسال ۲۴،۲۱درصد کمتر از تابستان ۱۴۰۱ بوده است. این رقم کمترین سطح از تابستان ۹۸ تاکنون است. در سمت دیگر این ماجرا، مصرف‌کنندگان گوشت قرار گرفته‌اند. افزایش تورم تولیدکننده می‌تواند نشانه‌ای آشکار از افزایش مجدد تورم مصرف‌کننده باشد. از آنجایی که سبد مورداستفاده در محاسبه تورم تولیدکننده و مصرف‌کننده اشتراکات فراوانی دارد، گفته می‌شود با یک وقفه ۲ تا ۶ماهه اثر نوسانات تورم تولیدکننده به تورم مصرف‌کننده منتقل می‌شود. بنابراین تورم تولید را می‌توان پیش‌نگری از تورم مصرف دانست. به همین جهت می‌توان گفت افزایش تورم تولید دام در تابستان ۱۴۰۲ بی‌اثر بر تورم مصرف‌کننده گوشت قرمز در ماه‌های آتی نخواهد بود.

امان از گرانی

تهیه یک وعده املت بین ۹۰ تا ۱۰هزار تومان خرج دارد

تخم‌مرغ بین ۱۲۴ تا ۱۳۰هزار تومان است. برای تهیه املت برای ۴ نفر به طور معمول ۸ تا ۶ عدد تخم‌مرغ نیاز است که هزینه آن بین ۳۲ تا ۳۶هزار تومان است. برای تهیه املت ۴ نفره حداقل به نیم کیلو گوجه‌فرنگی نیاز است. درحال حاضر، به طور میانگین هر کیلو گوجه‌فرنگی در مغازه‌های میوه‌فروشی سطح شهر ۳هزار تومان است که هزینه نیم‌کیلویی آن ۱۵هزار تومان می‌شود. یک عدد مرغ حیوانی ۱۰۰ گرمی هم برای پخت املت ۴ نفره کافی است که قیمت آن ۳۲هزار و ۵۰۰تومان است.

۴ نفر به طور معمول ۲ عدد نان سنگگ مصرف می‌کنند. درحال حاضر هر عدد نان سنگگ بین ۱۰هزار تا ۱۰هزار تومان است

رئیس بانک مرکزی:

تورم به ابزار سیاسی تبدیل شده

فرزین با بیان اینکه در حال حاضر دستگاه‌های اقتصادی موجود به ما کمک نمی‌کنند، گفت: مسأله دیگر در بانک مرکزی، تولید آمار و داده‌هاست. داده‌ها باید ابزاری برای سیاست‌گذاری و پیش‌بینی‌ها باشد و در سیاست‌گذاری‌ها برای جلوگیری از بحران به ما کمک کنند اما الان دیتا و اطلاعات این کاربرد را ندارد و به‌روز نیستندوی تأکید کرد: دیتای تورم برای اطلاعات دو سال گذشته است اما می‌گوید الان تورم چقدر است. این چه کمکی به ما می‌کند؟ تورم امروز به ابزار سیاسی تبدیل شده که چه کسی عملکرد بهتری داشته‌ها اما باید با نگاه منافع ملی نگاه کرد. آمار باید به ما کمک کند که بدانیم سیاست بعدی چه باشد و چه سیاستی در حوزه ارزی اتخاذ کنیم.

به دنبال قانونی کردن رمزارزها هستیم

رئیس بانک مرکزی همچنین در حاشیه این همایش، از تغییر سیاست‌های این نهاد در قبال رمزارزها خبر داد و اعلام کرد به دنبال این هستیم که رمزارزها قانونی شوند و به صادرات و واردات کشور کمک کنند.

به گفته فرزین، بانک مرکزی قصد دارد به این حوزه نگاه مجددی داشته باشد: «می‌خواهیم ببینیم که مقررات فعلی کمک‌حال اقتصاد و مدیریت اقتصاد است یا خیر. ما بانک مرکزی هستیم و باید متولی این موضع باشیم تا به ثبات اقتصادی برسیم و اگر این ابزار کمک کند، از آن استفاده خواهیم کرد».

رئیس بانک مرکزی اعتقاد دارد اگر رمزارز بتواند مقرراتی داشته باشد که به ما کمک کند، حتما از آن استفاده خواهند کرد: «تیمی در بانک مرکزی در این مورد مشغول به کار است تا اصلاح سیاست‌های رمزارز را پیش ببریم».

بانک و بیمه

مدیر روابطعمومی بانک صادرات ایران منصوب شد



در حکمی از سوی محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران، محمد قادری به عنوان سرپرست اداره کل روابطعمومی این بانک منصوب شد.به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در مراسمی با حضور یاسر مرادی عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران و هدایت نصرالهی سرپرست امور حوزه مدیریت و ارتباطات این بانک، حکم مدیریت جدید اداره کل روابطعمومی بانک صادرات ایران به محمد قادری اعطا شدوی از فعالان رسانه‌ای کشور بوده که سابقه فعالیت به عنوان سردبیر تابناک، مدیر کل اخبار خارجی خبرگزاری مهر، سردبیر تهران تایمز، سردبیر نوزنیوز و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل سایپا را نیز در کارنامه خود دارد.

به مناسبت فرا رسیدن روز پرستار اعلام شد: تخفیف ۵۰ درصدی بیمه ملت برای پرستاران و پیراپزشکان



همزمان با روز پرستار، بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پیراپزشکان بیمه ملت، با تخفیف ۵۰ درصدی به پرستاران و پیراپزشکان کشور ارائه می‌شود.به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار و به پاس قدردانی از جامعه پرستاران و پیراپزشکان کشور، بیمه ملت در راستای مسئولیت اجتماعی خود، جشنواره تخفیف بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پیراپزشکان را آغاز کرد.در این جشنواره، بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پیراپزشکان و پرستاران، با تخفیف ۵۰ درصدی به بیمه‌گذاران ارائه می‌شود و پرستاران و پیراپزشکان می‌توانند از روز یکشنبه ۲۸ آبان‌ماه روز پرستار، لغایت ۱۳ دی ۱۴۰۲ همزمان با سالروز ولادت حضرت زهرا (س) از این تخفیف استفاده نمایند.

پرستاران گرامی می‌توانند با مراجعه به آدرس وب سایت شرکت (www.melat.ir) نزدیکترین نمایندنده بیمه ملت به محل سکونت و یا محل کار خود، بیمه‌نامه مسئولیت حرفه‌ای پیراپزشکان را با تخفیف ۵۰ درصدی تهیه کنند.بیمه ملت که از آبان ۱۳۸۲ فعالیت خود را در صنعت بیمه کشور آغاز کرده است، کارنامه موفقی در حمایت از بیمه‌گذاران خود دارد و در چهار سال گذشته، رکورد توانگری مالی را در صنعت بیمه کشور که متعلق به خود بوده، ارتقا داده و حامی قدرتمندی برای مشتریان خود بوده است.

پیام مدیرعامل بانک توسعه تعاون

در آستانه هفته بسیج
مدیرعامل بانک توسعه تعاون با صدور پیامی هفته بسیج را تبریک گفت.

هفته بسیج، در حقیقت فرصتی برای ارائه حرکت عظیمی است که به وسیله امام بزرگوار راحل، در این کشور پایه‌گذاری شد و این حرکت، در این منطقه اسلامی و دینی، برای دیگر ملت‌ها هم ان‌شاءالله الگو و سرمشق خواهد شد. مقام معظم رهبری

بسم الله الرحمن الرحيم
بسیج مستضعفان که به فرمان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (رحمة الله علیه) بنیان نهاده شد، در طول حیات پرافتخار خود همواره از نقشی برجسته در حفظ امنیت مردم و توسعه برنامه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور برخوردار بوده است و شکل گیری آنرا باید در زمره مهم‌ترین رویش های انقلاب اسلامی تلقی کرد. ثمره این شجره طیبه تربیت بسیجیان و مجاهداتی ولایت باور، بصیر و انقلابی است که در راه حفظ عزت و سربلندی اسلام، میهن و مردم جان خود را در طبق اخلاص گذاشته اند.دلاور مردانی که علاوه بر حضور درخشان در صحنه های نبرد حق علیه باطل در کنار برادران سپاهی و ارتشی خود و تقدیم هزاران شهید، در تمامی صحنه های فرهنگی،علمی و سیاسی و.. انقلاب با حضور مقتدرانه خود همیشه دشمنان را مایوس کرده و امروز برای ملت‌های استکبار ستیز در همه‌عالم به اسوه و سرمشق بدل شده اند!اینجانب ضمن گرامیداشت سالروز تشکیل نهاد پرافتخار بسیج، و عرض تبریک فرارسیدن این رویداد مبارک به محضر ملت شریف و بزرگ ایران اسلامی، رهبری معظم انقلاب، بسیجیان آزاده و ایثار گسر به‌ویژه همکاران بسیجی ، بر اهمیت و ضرورت تعمیق فرهنگ متعالی اعتقادی، فکری و رفتاری بسیجی در تمامی شئون و جایگاه های شغلی همکارانم تأکید نموده و از خداوند قادر و متعال، عزت و سرفرازی تمامی بسیجیان عزیز و مخلص ایران اسلامی را مسئلت می نمایم.

محمد شیخ حسینی